

Nr 440

Av fru Segerstedt-Wiberg m. fl., om avslag å Kungl. Maj:ts framställning om inrättande av en personlig tjänst som byråchef för statsministerns sekreterare.

(Lika lydande med motion nr 496 i Andra kammaren)

I avsnittet om regeringsarbetet behandlar författningsutredningen frågan om ett kansli till regeringen. Utredningen föreslår att ett tjänstemannakansli upprättas för vissa samordnings- och andra uppgifter.

Då utredningen väljer att föreslå ett regeringskansli på tjänstemannaplanet, sker detta emedan den funnit att kansliets arbete icke är av politisk natur utan närmast en ämbetsuppgift. Utredningen anser vidare att ett särskilt anslag bör ställas till förfogande för erforderlig personal. Som en kärna i regeringskansliet, icke minst med hänsyn till kontinuiteten vid ett regeringsskifte, bör ingå några ordinarie befattningar.

Utredningen föreslår vidare att i kansliet inplaceras statsministerns handsekreterare. Med hänsyn till befattningens politiska natur bör, säger utredningen, denna icke göras till ordinarie.

Utredningens förslag kan väntas bli föremål för riksdagens behandling inom de närmaste åren. Det synes oss då inte finnas några skäl att föregripa behandlingen genom att nu tillsätta en av de befattningar som skall inplaceras bland andra i regeringskansliet. Särskilt olämpligt förefaller det oss vara att på förhand tillsätta en befattning som inte skall ingå i regeringskansliets själva kärna. Om så sker kan lätt missförstånd uppstå om avsikten med åtgärden.

I det förslag om inrättandet av en personlig tjänst som byråchef i B 2 som återfinnes under andra huvudtiteln anges inte av vilket skäl tjänsten skall tillsättas innan riksdagen hunnit ta ställning till frågan om ett regeringskansli i dess helhet. Genom att nu tillsätta en befattning förefaller det oss vara risk för att riksdagen på förhand låser den diskussion som bör äga rum innan beslut definitivt fattas om författningsutredningens förslag. I avvaktan på behandlingen av författningsutredningens förslag får vi föreslå,

att riksdagen måtte avslå förslaget under punkt A 1 på andra huvudtiteln om ändring i personalförteckningen.

Stockholm den 26 januari 1961

Ingrid Segerstedt-Wiberg And. E. Johansson Ruth Hamrin-Thorell
